

11. PALEONTOLOJİ-STRATİGRAFİ ÇALIŞTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası çatısı altında çalışmalarını sürdüren Paleontoloji Çalışma Grubu'nun temel toplantılarından olan 11. Paleontoloji-Stratigrafi Çalıştayı, Adıyaman Üniversitesi ve başta TPAO olmak üzere MTA, Etibank, Eti Madencilik, DSİ, Bayırdırlık ve İskan Bakanlığı gibi birçok kamu kuruluşu ve meslek örgütü ve derneklerimizin (Jeoloji Mühendisleri Odası ve Türkiye Petrol Jeologları Derneği) katkılarıyla 29-31.Ekim.2010 tarihinde Adıyaman'da gerçekleştirildi. Çalıştayı sunumları Adıyaman Üniversitesi'nin konferans salonlarında yapıldı. Çağrılı konuşmacı olarak Prof.Dr.Engin MERİÇ, Prof.Dr.Şevket ŞEN ve Prof.Dr. Ali DEMİRSOY'un sunumlarıyla katkı koydukları çalıştayda, toplam 23 sözlü sunum gerçekleştirildi. Çalıştayı ikinci gününde “ Kahta-Adıyaman çevresinde rudist içeren önemli fosil yatakları ve biyostratigrafik önemleri ” ile “ Adıyaman çevresinin jeolojisi ve petrol sahaları ” konulu teknik gezi yapıldı; gezinin sonunda Nemrut Dağı tırmanışı gerçekleştirildi.

Bildiriler kapsamında çeşitli fosil taksonlarına ilişkin paleontolojik, paleoiklimsel ve stratigrafik bulguların sunulduğu çalıştayda, “ Jeoparklar ve Paleontoloji ”, “ Hateg Dinozor parkı ”, “ Türkiye’de bugün nasıl paleontoloji yapılır? Kanun, eğitim ve anlayış ”, “ Ülkemizin Doğa Koruma Politikaları ve Fosillerin Korunması ”, “ Yasal açıdan doğal alanların korunması ”, “ Çağdaş müze olma yolunda MTA Tabiat Tarihi Müzesi yeniden açılıyor ” ve “ Doğa Tarihi müzelerinde eğitim birimlerinin önemi ” başlıklarıyla sunulan bildirimlerde ele alınan ortak konular fosilli alanlarda çalışılırken karşılaşılan yasal güçlükler ile önemli fosil yataklarla birlikte ve doğal sitlerin korunmasına yönelik yasalarımızdaki mevcut eksiklikler olmuştur. Bu bağlamda, 2863 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu”nda kapsamında “Tabiat Varlıkları”nın “Kültür Varlıkları” ile aynı statüde değerlendirilmesinin mümkün olmadığı, “ Tabiat Varlığı olarak “ tanımlanan her çeşit doğal yapı ve fosilin bu kanundan ayrı olarak değerlendirilmesi ve bu yönde yeni yasal düzenlemelerin önerilmesi gerektiği, yine aynı kapsamda doğal sitlerle birlikte jeosit alanlarının korunması ve jeoparkların yönetilmesine yönelik yasa ve mevzuatların bilimsel araştırma ve çalışmaları engellemeyecek şekilde korunmasını sağlayacak biçimde değiştirilmesi önerisi getirilmiştir. Yasa hazırlık aşamalarında ilgili komisyonlarda görev alınması amacıyla gerekli uyarılarda bulunulması ve “Tabiat Varlıkları” ile “Jeopark ve Jeositlerin” yeni statülerine kavuşturulması konularını etraflıca ele alan bir metnin Paleontoloji Çalışma Grubu PÇG yönetimi tarafından hazırlanarak, Jeoloji Mühendisleri Odasına sunulması ve JMO'nun gerek ziyaret gerekse yazılı olarak bir dosya ile yetkili mercilere başvurularda bulunması gerektiği düşüncesi tüm çalıştay delegeleri ve katılımcıları tarafından oybirliğiyle kabul edilmiştir. Bu konu üzerinde Paleontoloji Çalışma Grubu (PÇG) olarak üzerimize düşen her türlü görevi sorumlulukları çerçevesinde yerine getireceğimizi kamu oyunun bilgilere sunar ve duyarlılığını paylaşıyoruz.

Saygılarımızla.

Paleontoloji Çalışma Grubu (PÇG) Yönetim Kurulu